
 

全 戸 配 布 
                           令和 7年(2025 年)6 月 30 日 

 

しんえい西自治会員 各位       

会     長  花 松 繁 

青少年育成部長  澤田小百合 

  

「七夕祭り」開催のご案内 
 初夏の候、皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、夏の訪れを感じる季節となり、当自治会でも地域の親睦を深める行事を計画しております。 

青少年育成部の主催により、幼児・児童の皆さんを対象とした「七夕祭り」を下記のとおり開催いたし

ます。 

七夕飾り作りや「ローソクだーせ」、「花火大会」など、楽しい催しを予定しております。 

つきましては、多くの方々のご参加と会員の皆さまの温かいご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

１．開催日   令和 7年 8月 7 日(木) 

２．参加対象  幼児、小学生(幼児は保護者が同伴をしてください) 

３．七夕祭りの内容と実施要領 

 ①七夕飾り作り  7月 31 日(木)・8月１日(金)・4日(月)6：45～7：15(ラジオ体操終了後) 

○しんえい西会館内で「七夕飾り作り」を行います。多数の参加をお待ちしていま

す。必要な文房具(短冊、色画用紙、はさみなど)は、用意しています。 

 ②短冊等飾りつけ  8月 5 日(火)ラジオ体操終了後(6 時 45 分頃)、 

         ○設定された植木(１本)に子どもたちが各自で短冊や飾り付けを行います。 

         ・場所 風の子公園の植木 

 ③ローソクだーせ 8月 7 日(木)18：00～19：00 <雨天時 8日(金)同時刻> 

         ○子どもたちが協賛の申し出を頂いた家庭へ訪問します。 

         ・子どもたちは以下の公園に 18：00 までに集合します。 

         ・集合場所…あおぞら公園・・・1、2、3班の子どもたち 

               風の子公園・・・・他の班の子どもたち 

・ローソクだーせの協賛を頂いた家庭に、1グルーブ 10名くらいの子どもたちが訪

問して、お菓子をもらいます。 

・「ローソクだーせ！ だーせーよ！」と歌いながら巡ります。 

        ※協賛家庭は、子ども一人あたり 100 円前後のおやつのご用意をお願いします。 

        ・訪問する家庭は、1グループ 10 戸前後を予定しております。 

・訪問時は、2～3名の役員や保護者が引率をします。 

  ④花火大会 8月 7日(木)19：00～19：30(七夕終了後) <雨天時 8日(金)同時刻> 

○場所 風の子公園 

・子どもたちは、頂いたお菓子を自宅に置いてから集合してください。 

        ・幼児は、必ず保護者の同伴をお願いします。安全のため着物はご遠慮ください。 

        ・各グループの引率者の方は、懐中電灯とバケツのご用意をお願いします。 

４．申し込み  (1)参加希望者は、「ローソクだーせ・花火大会参加申込書」に記入し各班の班長に 

届けてください。(2)協賛家庭に協力してくださるご家庭は、「ローソクだーせ 

の協賛家庭受け入れ」に記入の上各班の班長に届けてください。 

        期 日 7 月 15 日(火)   提出先 各班の班長 

        ※班長は 7月 18日(金)までに 10A 班の 澤田 小百合まで届けてください。 

５．留意事項  ○8 月 7 日(木)、8 日(金)が雨天の場合は、開催を中止します。 

※ 不明な点などがありましたら、下記までお問い合わせください。 

青少年育成部長 澤田 小百合(℡)  




